

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00035/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.706.629/0001-87 - BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Vassoura	Unidade	44	R\$ 431,2000	R\$ 431,2000	R\$ 18,972,8000
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balde Espremedor p/Mop Doblô 30L Amarelo. Apresentação: Tamanho do Balde Doblô 52cm (C) X 37cm (L) X 84cm (A). Espremedor 23cm (C) X 28cm (L) X 36cm (A). Modelo de Referência NY108, da Marca Bralimpia. Características: Esfregão Mop de algodão e cabo de alumínio de 1,40m. Inclui 1 balde com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros; espremedor com pressão superior; um dreno de escoamento de água suja e rodízios para facilitar seu deslocamento."						
21	Vassoura	Unidade	16	R\$ 32,1900	R\$ 23,3000	R\$ 372,8000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de Papel Higiénico Rolão. Apresentação: De polietileno, material de alta qualidade, acabamento em tinta branca premium, altamente resistente a pancadas e impactos. Com chave ou dispositivo de abertura rápida. Dimensões aproximadas (variação até 10%): 29cm (A) x 16cm (l) x 12cm (c). Para rolos de 300m a 600m."						
22	Vassoura	Unidade	47	R\$ 37,1200	R\$ 23,5500	R\$ 1.106,8500
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser para Papel Toalha. Apresentação: De polietileno, na cor branca, para papel toalha interfolhado com duas dobras. Não necessita de chave, fixado com parafuso, com todas as paredes revestidas que garanta higiene, evitando umidade e poeira. Dimensões aproximadas (variação até 10%): 320mm (a) x 270mm (l) x 125mm (p)."						
27	Vassoura	Unidade	14	R\$ 182,7400	R\$ 175,0000	R\$ 2.450,0000
Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Esfregão Mop Limpeza C/Balde+Esfregão+2 Refil. Apresentação: Capacidade para 8,5 litros em cada balde, conta com válvula de deságue e alças para facilitar o transporte. Refil: 16cm. Esfregão: 6,5cm X 1,08m/1,29m. Baldes: 51cm X 26cm X 24,5cm. Modelo de Referência da Marca Mor. Características: Balde em polipropileno e detalhes em aço inoxidável, esfregão em aço inoxidável e partes plásticas em polipropileno, refil em microfibras. Com função rotatória de 360° para facilitar a remoção do excesso de água e lavagem do refil. O Mop possui ainda trava que permite a regulagem de altura do cabo."						
29	Vassoura	Unidade	53	R\$ 26,0800	R\$ 26,0800	R\$ 1.382,2400
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Espanador eletrostático para limpeza. Apresentação: Cabo em polietileno, luva com fios 100% acrílico, medidas aproximadas 16x16x11cm (axcxl)."						
33	Vassoura	Unidade	270	R\$ 2,3100	R\$ 1,9900	R\$ 537,3000
Marca: BRITISH Fabricante: BRITISH Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fibra abrasiva tipo ""fibraço"" para limpeza pesada. Apresentação: Para limpeza de superfícies, panelões, frigideiras e assadeiras, composto por manta não tecida de fibras sintéticas, unidas com resinas impregnadas com mineral abrasivo, formato retangular, dimensões aproximadas 87 x125mm."						
44	Vassoura	Unidade	21	R\$ 31,7900	R\$ 31,7900	R\$ 667,5900
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixeira de plástico branca 30L. Apresentação: Na cor branca. Características: De plástico. Com tampa. Garantia contra defeitos de fabricação"						
47	Vassoura	Unidade	19	R\$ 375,9200	R\$ 375,9200	R\$ 7.142,4800
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixeira tipo ""container"" azul 120L/240Kg. Apresentação: Com rodas e pedal, dimensões aproximadas 1000x1340x655mm (AxLxP), polietileno de alta densidade. Garantia contra defeitos de fabricação."						
67	Vassoura	Unidade	1530	R\$ 5,3700	R\$ 3,5000	R\$ 5.355,0000
Marca: AGP Fabricante: AGP Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pano de Chão tipo saco alvejado. Apresentação: Tamanho aprox. de 44x74cm. Na cor Branca. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber"						
81	Vassoura	Unidade	232	R\$ 12,1300	R\$ 7,1000	R\$ 1.647,2000
Marca: VERPLAST Fabricante: VERPLAST Modelo / Versão: . Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo de espuma com cabo. Apresentação: Em poliuretano densidade 23, medida aproximada de 25cm, com cepa em plástico ABS, cabo em madeira plastificado com 1,5 metro. Para aplicação de cera"						
82	Vassoura	Unidade	143	R\$ 21,1600	R\$ 6,4000	R\$ 915,2000
Marca: VERPLAST Fabricante: VERPLAST						

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo Plástico 40cmX1,20m. Características: Com base plástica e duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana na primeira passada. O cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Em conformidade com o INMETRO"

83	Vassoura	Unidade	49	R\$ 42,5000	R\$ 42,5000	R\$ 2.082,5000
----	----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANCHES

Fabricante: SANCHES

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo alumínio 80cm x 1,50m. Característica: rodo de alumínio 80cm com cabo de 1,5m e reforço 5S Manopla e borracha dupla. EVA na cor preta."

87	Vassoura	Unidade	5562	R\$ 2,4200	R\$ 1,4000	R\$ 7.786,8000
----	----------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MOTIVUS

Fabricante: MOTIVUS

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Sabonete em Barra Comum. Apresentação: Barra com no mínimo 80 gramas. Com hidratante. Dermatologicamente testado."

96	Vassoura	Unidade	18	R\$ 15,3900	R\$ 15,3900	R\$ 277,0200
----	----------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SODA DEZ

Fabricante: SODA DEZ

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Soda cáustica 1Kg. Apresentação: Em embalagem rotulada de acordo com a legislação vigente. Em conformidade com as normas da ABNT no que couber."

100	Vassoura	Unidade	54	R\$ 26,8000	R\$ 26,8000	R\$ 1,447,2000
-----	----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PEROVINHA

Fabricante: PEROVINHA

Modelo / Versão: .

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassourão tipo gari cepa plástica. Características: com 30x8x12cm, cerdas longas de P.E.T 01mm, cabo de madeira plastificado e reforçado no mínimo 1,40 metros. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

Total do Fornecedor: R\$ 52.142,9800

07.415.503/0001-77 - A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Vassoura	Unidade	720	R\$ 13,7300	R\$ 5,7500	R\$ 4.140,0000

Marca: Higial

Fabricante: Higial

Modelo / Versão: Corforme o edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária 5L. Apresentação: Embalagem contendo 5 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

3	Vassoura	Unidade	2058	R\$ 8,2300	R\$ 3,9900	R\$ 8.211,4200
---	----------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Higial

Fabricante: Higial

Modelo / Versão: Corforme o edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool em Gel 70º c/ 500g. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

6	Vassoura	Unidade	1607	R\$ 8,3400	R\$ 3,4900	R\$ 5.608,4300
---	----------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Brilho Show

Fabricante: Brilho Show

Modelo / Versão: Corforme o edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de Roupas 2L. Apresentação: Frasco com 2 litros. Aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega.

15	Vassoura	Unidade	153	R\$ 50,7400	R\$ 50,7400	R\$ 7.763,2200
----	----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Brilho Show

Fabricante: Brilho Show

Modelo / Versão: Corforme o edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante gel concentrado 5L. Características: Produto biodegradável. Limpador em gel concentrado. Desinfetante gelatinoso com alto poder bactericida.

35	Vassoura	Unidade	450	R\$ 14,1700	R\$ 6,0000	R\$ 2.700,0000
----	----------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Higial

Fabricante: Higial

Modelo / Versão: Corforme o edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de Sódio 1% 5 Litros. Apresentação: Embalagem com tampa roscável. Características: Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. Validade de 6 meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 28.423,0700

09.196.745/0001-42 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Vassoura	Unidade	100	R\$ 16,9300	R\$ 8,1800	R\$ 818,0000

Marca: Nobre

Fabricante: Goedert Ltda

Modelo / Versão: Aromatizante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aromatizante de Ambiente 140ml (Eucalipto, Pinho)... Produto de Referência: Coala ou similar. Apresentação: Frasco com 140ml. Embalagem contendo informações do produto, fabricação, validade e lote. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

55	Vassoura	Unidade	217	R\$ 24,8200	R\$ 13,4700	R\$ 2.922,9900
----	----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sebold

Fabricante: Sebold

Modelo / Versão: Luva de procedimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Procedimentos em vinil Tamanho G. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: SEM pó. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

56	Vassoura	Unidade	179	R\$ 22,1700	R\$ 13,4700	R\$ 2.411,1300
----	----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sebold

Fabricante: Sebold

Modelo / Versão: Luva de procedimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Procedimentos em vinil Tamanho M. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de

0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: SEM pó. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

57	<u>Vassoura</u>	Unidade	111	R\$ 24,3000	R\$ 12,8000	R\$ 1,420,8000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sebold

Fabricante: Sebold

Modelo / Versão: Luva de procedimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Procedimentos em vinil Tamanho P. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280 mm. Características: SEM pó. Validade de 24 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

58	<u>Vassoura</u>	Unidade	484	R\$ 29,9700	R\$ 15,1300	R\$ 7,322,9200
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sebold

Fabricante: Sebold

Modelo / Versão: Luva Descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Descartável Látex Tamanho G. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverusada internamente em pó de amido, impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

59	<u>Vassoura</u>	Unidade	507	R\$ 29,5200	R\$ 15,1300	R\$ 7,670,9100
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sebold

Fabricante: Sebold

Modelo / Versão: Luva Descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Descartável Látex Tamanho M. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverusada internamente em pó de amido, impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

60	<u>Vassoura</u>	Unidade	433	R\$ 31,4400	R\$ 15,1300	R\$ 6,551,2900
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sebold

Fabricante: Sebold

Modelo / Versão: Luva Descartavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Descartável Látex Tamanho P. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Em Látex. Confeccionada em borracha natural, superfície lisa, pulverusada internamente em pó de amido, impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra. Resistente a tração, alongamento e a produtos químicos (classe B). Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

68	<u>Vassoura</u>	Unidade	165	R\$ 21,6000	R\$ 4,9900	R\$ 823,3500
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: Martimpanos

Fabricante: Martimpanos

Modelo / Versão: Pano de Limpeza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de limpeza em microfibra. Apresentação: Tamanho aprox. de 36x36cm. Cores variadas.

Total do Fornecedor: R\$ 29.941,3900

10.674.585/0001-89 - GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Vassoura</u>	Unidade	590	R\$ 10,9300	R\$ 7,8000	R\$ 4,602,0000

Marca: ITAJA

Fabricante: ITAJA

Modelo / Versão: ITAJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico Hidratado 92,8° 1L. Apresentação: Frasco plástico de 1 litro. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

36	<u>Vassoura</u>	Unidade	199	R\$ 10,4900	R\$ 7,4000	R\$ 1,472,6000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ULTRA INSET

Fabricante: ULTRA INSET

Modelo / Versão: ULTRA INSET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida aerosol embalagem metálica 300 ml. Características: Ação total (multi insetos), inodoro, contra moscas, mosquitos inclusive da dengue e baratas, com validade de 1 ano, a partir do dia da entrega, composto de imiprothrin, cipermetrina, coadjuvantes, anti oxidante; butano/propano; limo neno; solvente derivado de petróleo; principio ativo imiprothrin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%.

49	<u>Vassoura</u>	Unidade	267	R\$ 3,5800	R\$ 2,1100	R\$ 563,3700
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo / Versão: INOVEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Borracha G. Apresentação: Embalagem plástica com par. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

50	<u>Vassoura</u>	Unidade	750	R\$ 4,0600	R\$ 2,1100	R\$ 1,582,5000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo / Versão: INOVEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Borracha M. Apresentação: Embalagem plástica com par. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

51	<u>Vassoura</u>	Unidade	297	R\$ 2,9600	R\$ 2,1100	R\$ 626,6700
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo / Versão: INOVEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Borracha P. Apresentação: Embalagem plástica com par. Características: De borracha, antideslizante, resistente a álcool, ácidos e detergentes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

89	<u>Vassoura</u>	Unidade	683	R\$ 80,9000	R\$ 45,0000	R\$ 30,735,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho aprox. de 75x105cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

90	<u>Vassoura</u>	Unidade	415	R\$ 88,9200	R\$ 59,0000	R\$ 24,485,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: GD

Fabricante: GD

Modelo / Versão: GD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de Lixo Preto 150L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho aprox. de 75x105cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

97	<u>Vassoura</u>	Unidade	1367	R\$ 11,8200	R\$ 7,5000	R\$ 10,252,5000
----	-----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ULTRA FRESH
Fabricante: ULTRA FRESH
Modelo / Versão: ULTRA FRESH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Spray Odorizador de Ar 400ml (Lavanda, Floral)... Apresentação: Em aerossol. Em conformidade com o INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 74.319,6400

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Vassoura</u>	Unidade	80	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 400,0000

Marca: supercorda
Fabricante: supercorda
Modelo / Versão: corda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda para varal 10m. Apresentação: 100% polietileno, alta qualidade.

18	<u>Vassoura</u>	Unidade	591	R\$ 6,1900	R\$ 5,4900	R\$ 3,244,5900
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: sany
Fabricante: sany
Modelo / Versão: desumidificador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desumidificador de ambientes. Apresentação: Antimofo, neutro, durabilidade média de 2 a 3 semanas, princípio ativo: cloreto de cálcio embalagem plástica com no mínimo 80g.

26	<u>Vassoura</u>	Unidade	802	R\$ 1,7100	R\$ 1,1800	R\$ 946,3600
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: angelina
Fabricante: angelina
Modelo / Versão: esfregao

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfregão de Aço. Apresentação: Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42	<u>Vassoura</u>	Unidade	63	R\$ 12,0700	R\$ 7,8800	R\$ 496,4400
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: arqplast
Fabricante: arqplast
Modelo / Versão: lixeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira para banheiro telada. Características: Cesto Cônico telado. Sem Tampa. Material: Plástico Semi Rígido.

52	<u>Vassoura</u>	Unidade	226	R\$ 11,7300	R\$ 11,0000	R\$ 2,486,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: volk
Fabricante: volk
Modelo / Versão: luva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex cano longo G. Modelo de referência: Longatex ou similar. Características: Comprimento mínimo 39 cm, confeccionada em látex natural; possui punho longo, para atividades com imersão até o antebraço. punho em virola que prende-se ao braços. Com palma e dedos antiderrapantes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

53	<u>Vassoura</u>	Unidade	261	R\$ 11,8200	R\$ 11,0000	R\$ 2.871,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: volk
Fabricante: volk
Modelo / Versão: luva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex cano longo M. Modelo de referência: Longatex ou similar. Características: Comprimento mínimo 39 cm, confeccionada em látex natural; possui punho longo, para atividades com imersão até o antebraço. punho em virola que prende-se ao braços. Com palma e dedos antiderrapantes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

54	<u>Vassoura</u>	Unidade	105	R\$ 10,6900	R\$ 10,6100	R\$ 1,114,0500
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: volk
Fabricante: volk
Modelo / Versão: luva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex cano longo P. Modelo de referência: Longatex ou similar. Características: Comprimento mínimo 39 cm, confeccionada em látex natural; possui punho longo, para atividades com imersão até o antebraço. punho em virola que prende-se ao braços. Com palma e dedos antiderrapantes. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

61	<u>Vassoura</u>	Unidade	98	R\$ 2,4100	R\$ 2,4100	R\$ 236,1800
----	-----------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: sany
Fabricante: sany
Modelo / Versão: naftalina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Naftalina em bolas. Apresentação: Pacote com no mínimo 30g. Bolas brancas a levemente amareladas.

66	<u>Vassoura</u>	Unidade	110	R\$ 1,8500	R\$ 1,5500	R\$ 170,5000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: vega
Fabricante: vega
Modelo / Versão: palha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº1. Apresentação: Confeccionada em aço carbono para limpeza pesada, embalagem com no mínimo 25g.

76	<u>Vassoura</u>	Unidade	1390	R\$ 2,4400	R\$ 1,4200	R\$ 1,973,8000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: sany
Fabricante: sany
Modelo / Versão: pedra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedra Sanitária 25g (Jasmim, Lavanda)... Apresentação: Embalagem contendo 1 unidade de 25g. Características: Evita a formação de odores e protege de bactérias.

Total do Fornecedor: R\$ 13.938,9200

16.914.559/0001-67 - G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Vassoura</u>	Unidade	30	R\$ 89,1400	R\$ 83,5000	R\$ 2.505,0000

Marca: MARCA PROPRIA
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRA
Modelo / Versão: Lixeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira de plástico branca tubular 100L. Características: Com tampa. Sem pedal. Diâmetro aprox. de 71cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 2.505,0000

25.267.561/0001-82 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>Vassoura</u>	Unidade	1788	R\$ 6,5700	R\$ 3,5000	R\$ 6.258,0000

Marca: SORELLA
Fabricante: SORELLA
Modelo / Versão: PAPEL TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha Branco 22x19cm. Apresentação: Pacote com dois rolos c/ 60 folhas cada. Características:

Composição 100% Fibraa Celulósicas de alta qualidade, sem fragância, alta absorção e resistência a umidade, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

Total do Fornecedor: R\$ 6.258,0000

28.362.472/0001-03 - D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Vassoura	Unidade	161	R\$ 14,1800	R\$ 14,1800	R\$ 2,282,9800

Marca: HARACEM

Fabricante: HARACEM

Modelo / Versão: BALDE 20 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde Plástico 20L. Apresentação: Capacidade de 20 litros. Características: De plástico resistente. Com alça plástica.

24	Vassoura	Unidade	291	R\$ 6,2500	R\$ 4,0000	R\$ 1.164,0000
----	----------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: HARACEM

Fabricante: HARACEM

Modelo / Versão: ESCOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de limpeza doméstica. Características: Base de plástico, com cerdas de Nylon 16. Tamanho aprox. (variação de até 10%) 13cm x 6cm. Com informações do produto e marca do fabricante.

78	Vassoura	Unidade	363	R\$ 7,1600	R\$ 2,9900	R\$ 1,085,3700
----	----------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: HARACEM

Fabricante: HARACEM

Modelo / Versão: PRENDEDOR ROUPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor de roupa. Apresentação: Pacote com 12 unidades. Características: Material: plástico. Tamanho grande.

Total do Fornecedor: R\$ 4.532,3500

29.829.415/0001-54 - LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Vassoura	Unidade	29	R\$ 92,3900	R\$ 92,3900	R\$ 2.679,3100

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo / Versão: PLASUTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cesto de roupas 100l. Apresentação: Cesto em plástico, com tampa, cores diversas."

28	Vassoura	Unidade	19	R\$ 36,6000	R\$ 36,6000	R\$ 695,4000
----	----------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PERFECT

Fabricante: PERFECT

Modelo / Versão: PERFECT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfregão Mop Limpeza. Modelo de Referência: Marca Mor. Características: Confeccionado em microfibra, tamanho aproximado (variação até 10%) 41cm (c) x 15cm (l), com cabo extensor de alumínio até 120cm com giro de 360° na base.

79	Vassoura	Unidade	97	R\$ 27,2400	R\$ 27,2400	R\$ 2.642,2800
----	----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PERFECT

Fabricante: PERFECT

Modelo / Versão: PERFECT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de reposição de rodo mágico tipo MOP ou similar Apresentação: Tamanho mínimo de 33 cm, espuma de PVA absorvente, cores diversas, peso aproximado de 170g,

80	Vassoura	Unidade	179	R\$ 22,1900	R\$ 22,1900	R\$ 3,972,0100
----	----------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PERFECT

Fabricante: PERFECT

Modelo / Versão: PERFECT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para Esfregão Mop Limpeza. Apresentação: Refil lavável em microfibra. Modelo de Referência: Marca Mor. Características: Medidas aproximadas (variação até 10%). 15cm(l) x 41cm(c).

84	Vassoura	Unidade	77	R\$ 47,3600	R\$ 47,3600	R\$ 3,646,7200
----	----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PERFECT

Fabricante: PERFECT

Modelo / Versão: PERFECT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo tipo Mop ou similar. Apresentação: Lava e seca pisos, sistema de torção e regulagem de altura, material: PVA, cabo extensor, dimensões aproximadas: altura cabo 1,07cm, refil altura 8,9cm, largura 29cm."

Total do Fornecedor: R\$ 13.635,7200

37.778.759/0001-00 - CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	Vassoura	Unidade	137	R\$ 33,1100	R\$ 20,8000	R\$ 2.849,6000

Marca: PREMISSE

Fabricante: PREMISSE

Modelo / Versão: VELOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para Sabonete Líquido. Apresentação: De polietileno, de parede, na cor branca, reservatório com capacidade para 800 a 1000ml, janela transparente para visualização do reservatório, sistema de dosagem por pressão; fechamento com chave.

70	Vassoura	Unidade	39	R\$ 169,9200	R\$ 116,8700	R\$ 4.557,9300
----	----------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo / Versão: 28X50CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano para limpeza leve tipo "Perfex" ou similar - 28x50cm x 300m. Apresentação: Rolo, na cor azul.

Total do Fornecedor: R\$ 7.407,5300

39.655.478/0001-95 - SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Vassoura	Unidade	114	R\$ 10,4200	R\$ 5,0000	R\$ 570,0000

Marca: Marca própria

Fabricante: Marca própria

Modelo / Versão: Marca própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador em Plástico 500ml. Apresentação: Corpo transparente e tampa branca. Em plástico. Acompanha o gatilho. Capacidade para 500ml.

40	Vassoura	Unidade	1133	R\$ 11,1500	R\$ 5,6400	R\$ 6.390,1200
----	----------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: Marca própria

Fabricante: Marca própria

Modelo / Versão: Marca própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Vidros C/Pulverizador de 500ml. Características: Com pulverizador. Composição mínima: lauril eter sulfato

de sodio; nonil fenol etoxilado, álcool, eter glicolico, hidroxido de amonio, corante, perfume e água. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

41	<u>Vassoura</u>	Unidade	1434	R\$ 3,7100	R\$ 1,9700	R\$ 2,824,9800
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Marca própria

Fabricante: Marca própria

Modelo / Versão: Marca própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Líquido Multiuso 500ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 9.785,1000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Vassoura</u>	Unidade	841	R\$ 2,5300	R\$ 2,5200	R\$ 2.119,3200

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: FLM-OURO.40X60 (PA 00082)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Laranja 40x60cm. Características: Na cor Laranja. 100% Algodão. Não Risca. Não Solta Fiapos. Maior Durabilidade. Ultra Macio. Limpa todos os tipos de superfícies;

Total do Fornecedor: R\$ 2.119,3200

41.507.227/0001-05 - JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Vassoura</u>	Unidade	1321	R\$ 10,7300	R\$ 6,1900	R\$ 8.176,9900

Marca: PROTEDEX

Fabricante: BERNIERI E CIA LTDA

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Líquido 70º INPM 1L. Apresentação: Frasco plástico de 1 litro. Características: Com 99,8 de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

88	<u>Vassoura</u>	Unidade	455	R\$ 27,6900	R\$ 11,8900	R\$ 5.409,9500
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JB PLUS

Fabricante: BERNIERI E CIA LTDA

Modelo / Versão: GALÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Perolado 5L. Características: Com agentes emolientes e umectantes, que mantenha hidratação da pele. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Rotulado conforme legislação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

Total do Fornecedor: R\$ 13.586,9400

44.045.152/0001-86 - FOKUS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Vassoura</u>	Unidade	2074	R\$ 9,9100	R\$ 4,9800	R\$ 10.328,5200

Marca: Classlimp

Fabricante: QUIMEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Modelo / Versão: Classlimp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Desinfetante Líquido de 05 Litros. Lavanda, Eucalipto, entre outros. Características: Com ação Germicida e Bactericida. Composição mínima: citriodora, formoldeído, renex-60, branco, cloreto de benzalcônio 0,8%. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

Total do Fornecedor: R\$ 10.328,5200

45.035.590/0001-26 - BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Vassoura</u>	Unidade	127	R\$ 64,4000	R\$ 32,9900	R\$ 4.189,7300

Marca: Elite Papéis

Fabricante: Elite Papéis

Modelo / Versão: Elite Papéis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fardo Papel Higiênico Rolão Branco 10 X 300m. Apresentação: Com 8 rolos de 300m cada. Na cor Branca. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

71	<u>Vassoura</u>	Unidade	783	R\$ 53,3700	R\$ 34,8900	R\$ 27.318,8700
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Alecrim

Fabricante: Alecrim

Modelo / Versão: Alecrim

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Branco 10x30m. Apresentação: Fardo com 64 rolos, tubetes com diâmetro interno de 4,4cm. Características: Folha Simples, gofrado, picotado, 100% celulose virgem, não reciclado. Com distribuição de fibra homogênea. Sem perfume. Gramatura entre 20 a 21 G/M2. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

73	<u>Vassoura</u>	Unidade	54	R\$ 20,2300	R\$ 14,0000	R\$ 756,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Elite Papéis

Fabricante: Elite Papéis

Modelo / Versão: Elite Papéis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha Branco Bobina 20cmx200m. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

74	<u>Vassoura</u>	Unidade	2342	R\$ 18,2900	R\$ 8,1800	R\$ 19.157,5600
----	-----------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: Elitchê Papéis

Fabricante: Elitchê Papéis

Modelo / Versão: Elitchê Papéis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha Interfolha Branco 22x21cm. Apresentação: Fardo com 1.000 Folhas. Características: Composição 100% Fibra Celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 51.422,1600

45.413.282/0001-97 - DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Vassoura</u>	Unidade	167	R\$ 6,8200	R\$ 4,1000	R\$ 684,7000

Marca: IMPORT

Fabricante: IMPORT

Modelo / Versão: IMPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova p/ Higienização de Vaso Sanitário. Apresentação: Acompanha um suporte para armazenar a escova. Características: Formato circular. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

31	<u>Vassoura</u>	Unidade	1614	R\$ 5,8700	R\$ 2,1000	R\$ 3.389,4000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: BETTANIN**Fabricante:** BETTANIN**Modelo / Versão:** BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de Louça Dupla Face. Apresentação: Formato Retangular. Tamanho 110x75x25mm. Pacote com 3 unidades. Características: Esponja de Fibra e Espuma. Abrasividade Média. Feito de espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

43	<u>Vassoura</u>	Unidade	33	R\$ 111,5100	R\$ 98,5000	R\$ 3.250,5000
----	-----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PALOSKI**Fabricante:** PALOSKI**Modelo / Versão:** PALOSKI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira com pedal. Apresentação: 50 litros. Características: Dimensões aproximadas do produto (variação até 20%): 295 mm x 655 mm. Garantia contra defeitos de fabricação.

64	<u>Vassoura</u>	Unidade	48	R\$ 17,5600	R\$ 3,7000	R\$ 177,6000
----	-----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** GAUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de Lixo Plástica Cabo Longo. Apresentação: Pá no tamanho de 24X16,5X7CM e cabo de 80CM. Características: Cabo de madeira plastificada. Pá de plástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

65	<u>Vassoura</u>	Unidade	109	R\$ 3,2600	R\$ 1,9500	R\$ 212,5500
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** GAUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de Lixo Plástica comum. Apresentação: Pá no tamanho de 12X19CM. Características: Pá de plástico, cores variadas.

69	<u>Vassoura</u>	Unidade	1619	R\$ 5,1400	R\$ 3,1500	R\$ 5.099,8500
----	-----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MARTINS**Fabricante:** MARTINS**Modelo / Versão:** MARTINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de Prato Branco 70x50cm. Características: 100% Algodão, sem estampa, com bainha nos quatro lados. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

91	<u>Vassoura</u>	Unidade	362	R\$ 12,5800	R\$ 8,0000	R\$ 2.896,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PALOSKI**Fabricante:** PALOSKI**Modelo / Versão:** PALOSKI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de Lixo Preto 15L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Características: De polietileno, mín. 5 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

92	<u>Vassoura</u>	Unidade	705	R\$ 28,1000	R\$ 12,3000	R\$ 8.671,5000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PALOSKI**Fabricante:** PALOSKI**Modelo / Versão:** PALOSKI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de Lixo Preto 30L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 59X62cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

93	<u>Vassoura</u>	Unidade	770	R\$ 38,2000	R\$ 19,8000	R\$ 15.246,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PALOSKI**Fabricante:** PALOSKI**Modelo / Versão:** PALOSKI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de Lixo Preto 50L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 63x80cm (variação até 5%). Características: De polietileno, 6 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

99	<u>Vassoura</u>	Unidade	567	R\$ 18,2500	R\$ 8,4000	R\$ 4.762,8000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** GAUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Nylon c/Cabo de Madeira 1,40cm. Apresentação: Medida da base retangular entre 30 a 40cm. Características: Nylon Sintético, com cabo de madeira revestido de plástico. Contendo rosca para o cabo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 44.390,9000

82.894.718/0001-33 - JULIO CESAR RODRIGUES DELFES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Vassoura</u>	Unidade	842	R\$ 3,6600	R\$ 1,5000	R\$ 1.263,0000

Marca: Pratik**Fabricante:** Pratik**Modelo / Versão:** Pratik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de Aço 100x75mm. Apresentação: Formato Retangular. Pacote com 8 unidades. Características: Esponja de lã de aço carbono. Textura macia e isenta de sinais de oxidação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

62	<u>Vassoura</u>	Unidade	54	R\$ 15,6900	R\$ 15,6000	R\$ 842,4000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: King**Fabricante:** King**Modelo / Versão:** King

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de Peroba 200ml. Características: Produzido à base de óleos e solventes vegetais e minerais e tem efeito hidratante sobre a superfície onde é aplicado, de modo especial em madeiras. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

77	<u>Vassoura</u>	Unidade	136	R\$ 14,3300	R\$ 12,0000	R\$ 1.632,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Sanremo**Fabricante:** Sanremo**Modelo / Versão:** Sanremo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Sabonete Líquido de Plástico 100 ml. Apresentação: Frasco Transparente e Válvula Bico de Pato Branca com Rosca. Características: Material de plástico. Formato Oval.

85	<u>Vassoura</u>	Unidade	946	R\$ 11,7800	R\$ 8,5000	R\$ 8.041,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Netz**Fabricante:** Netz**Modelo / Versão:** Netz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em Barra Neutro de 200g. Apresentação: Pacote com 5 barras. Características: Aspecto Físico Sólido, Neutro, Glicerinado. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 11.778,4000**85.101.731/0001-86 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Vassoura</u>	Unidade	3382	R\$ 3,9300	R\$ 2,8000	R\$ 9.469,6000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 2 LITRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária 2L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. Desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
12	<u>Vassoura</u>	Unidade	815	R\$ 13,0600	R\$ 5,0000	R\$ 4.075,0000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 750 ml						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera Líquida Incolor 750ml. Características: Antiderrapante, Incolor. Produto que possa ser utilizado em pisos cerâmicos, granitos, mármore, tacos e paviflex. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
16	<u>Vassoura</u>	Unidade	1384	R\$ 5,2500	R\$ 2,8000	R\$ 3.875,2000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 2 LITRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante Líquido de 02 Litros (Lavanda, Eucalipto, entre outros). Características: Com ação Germicida e Bactericida. Composição mínima: citriodora, formoldeído, renex-60, branco, cloreto de benzalcônio 0,8%. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
19	<u>Vassoura</u>	Unidade	1235	R\$ 15,5200	R\$ 9,0000	R\$ 11.115,0000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: GALAO 5 LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido 05 Litros (Neutro, Coco, Maça, entre outros). Características: Biodegradável, concentrado. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
20	<u>Vassoura</u>	Unidade	1334	R\$ 2,0500	R\$ 1,3000	R\$ 1.734,2000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 500 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Líquido 500ml (Neutro, Coco, Maça, entre outros). Características: Biodegradável, concentrado. Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
38	<u>Vassoura</u>	Unidade	57	R\$ 19,6200	R\$ 11,0000	R\$ 627,0000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: GALAO 5 LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa alumínio 5l. Apresentação: Em embalagem plástica rotulada de acordo com a legislação vigente. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com as normas da ABNT no que couber.						
39	<u>Vassoura</u>	Unidade	1124	R\$ 33,3400	R\$ 11,0000	R\$ 12.364,0000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: GALAO 5 LT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa Piso para Limpeza Pesada. Apresentação: Embalagem de 05 litros, rotulado com identificação completa do produto e do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote. Características: Composição mínima: Álcool Graxo Etoxilado, Água, Sequestrante, Fragrância e Corante. Ingrediente Ativo: Cloreto de alquil dimetil benzil amônio 1,4%p/p. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com a recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
48	<u>Vassoura</u>	Unidade	704	R\$ 15,2600	R\$ 5,5000	R\$ 3.872,0000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 500 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustra Móveis 500ml. Características: Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
75	<u>Vassoura</u>	Unidade	41	R\$ 5,7400	R\$ 5,7400	R\$ 235,3400
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 500 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Multiuso Rosa 500g. Características: Destinada à limpeza pesada de superfícies em geral, como mármore, pisos e azulejos com ação desengraxante, desengordurante e de polimento. Composição mín.: Sabão de coco, Glicerina, Agente Mineral, Conservante, Corante Essência e água.						
86	<u>Vassoura</u>	Unidade	2875	R\$ 23,9400	R\$ 8,0000	R\$ 23.000,0000
Marca: +CLEAN						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: PCTE 2 kg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em Pó com amaciante 2kg . Apresentação: Embalado em sachê ou caixa de papelão. Características: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
94	<u>Vassoura</u>	Unidade	2152	R\$ 7,7500	R\$ 3,4000	R\$ 7.316,8000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 300 ML						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo Cremoso c/ Detergente 300ml. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência (pinho, limão). Com tampa abre-fecha. Com tensoativo biodegradável. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber						
95	<u>Vassoura</u>	Unidade	696	R\$ 3,3000	R\$ 2,0000	R\$ 1.392,0000
Marca: RARIDADE						
Fabricante: RARIDADE						
Modelo / Versão: FRASCO 300 GRAMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo em Pó c/ Cloro 300g. Apresentação: Tubo Plástico rotulado conforme legislação. Características: Contém Cloro. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO						

Total do Fornecedor: R\$ 79.076,1400

Valor Global da Ata: R\$ 455.592,0800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar